36 3ª feira | 04/Fev/2025 - Edição nº 11827

Sulina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 05/2025

O Município de Sulina – Paraná, torna público, que no dia 18/02/2025, às
09:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, tipo menor preço POR ITEM, que tem por objeto a
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MINI PÁ CARREGADEIRA
EQUIPADA COM VASSOURA MECÂNICA COM CAÇAMBA
RECOLHEDORA”.
INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia
04/02/2025 até dia 18/02/2025 às 08h:30min.
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA
DE PREÇOS: 18/02/2025, às 09h:00min. LOCAL:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/. Para todas as reerências
de tempo será observado o horário oicial de Brasília (DF). O edital
estará disponível nos sites:
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/ e www.sulina.pr.gov.br.
Informações e esclarecimentos na Rua Tupinambá, nº 68, Centro, Sulina
– PR, na Secretaria da Comissão de Licitação. Fone/WhatsApp: (46)
99924-0407 – e-mail: licitasulinapr@hotmail.com. Sulina, 03 de fevereiro

de 2025. GILBERTO JOÃO ROSSI, Prefeito Municipal.
10102/2025

Toledo

MUNICÍPIO DE TOLEDO – PR
AVISO

SÚMULADE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO FLORESTAL
A Prefeitura Municipal de Toledo, CNPJ 76.205.806/0001-88, torna público que
irá requerer junto ao Instituto Água e Terra (IAT) a Autorização Florestal para
supressão de 0,09 há de vegetação nativa para execução de pavimentação da OT
450, Distrito de Outo Preto, Toledo/PR.

SÚMULADE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃOAMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Toledo, CNPJ 76.205.806/0001-88, torna público que
irá requerer junto ao Instituto Água e Terra (IAT) a Autorização Ambiental para
pavimentação de estrada rural – OT 450, Distrito de Outo Preto, Toledo/PR.

9965/2025

Ubiratã

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025
O município de Ubiratã torna público que fará realizar, às 8:15 horas do dia 19
de fevereiro do ano de 2025, na plataforma Comprasgov
(https://www.gov.br/compras/pt-br/), CONCORRÊNCIA, na forma
Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, a
preços fixos e sem reajuste, da(s) seguinte(s) obra(s):

Local do objeto Objeto
Quantidade e

unidade de medida
Prazo de
execução

Rua E, s/n, Loteamento
Parque Industrial

Construção de um
Barracão Industrial

213,21 m² 330 dias

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos modelos,
adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de Contratações
Públicas – PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura de Ubiratã e na plataforma
Comprasgov (https://www.gov.br/compras/pt-br/). Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de
Contratação, por meio da plataforma.
Ubiratã, 3 de fevereiro de 2025.

9907/2025

Ventania

MUNICÍPIO DE VENTANIA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2025
O Município de Ventania, Estado do Paraná, torna público que fará realizar, às
09 horas do dia 18 de fevereiro de 2025, na plataforma Bolsa de Licitações e
Leilões do Brasil “https://bllcompras.com/Home/Login”, CONCORRÊNCIA, na

forma Eletrônica, sob regime de empreitada por preço global, tipo menor preço,
a preços fixos e sem reajuste, da seguinte obra: Ampliação do Barracão
Industrial. A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital, seus respectivos
modelos, adendos e anexos, poderá ser obtida no Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de
Ventania “www.ventania.pr.gov.br” e na plataforma
“https://bllcompras.com/Home/Login”. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento poderão ser apresentados ao Agente de Contratação,
por meio da plataforma da Bolsa de Licitações e Leilões.
Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 03 de
fevereiro de 2025.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

10028/2025

Entidades Municipais

Consórcio Metropolitano de
Serviços do Paraná - Curitiba

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024

OBJETO: Registro de Preços, para futura e eventual Contratação de pessoa
jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, para atendimento por
meio de EQUIPE MULTIPROFISSIONAL DE SAÚDE, nos Ambulatórios
Multiprofissionais Especializados e unidades descentralizadas do COMESP,
conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do
Edital. EMPRESA DECLARADA VENCEDORA: LOTE ÚNICO a
empresa IDEC SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.205.480/0001-
27, com valor global de R$ 8.004.049,92 (oito milhões, quatro mil e
quarenta e nove reais e noventa e dois centavos), respectivamente, conforme
propostas ajustadas, planilha de composição de custos e documentos de
habilitação de acordo com o edital.

Curitiba, 31 de Janeiro de 2025.
JAQUELINE CRISTINE DA SILVA

Pregoeira do COMESP – Portaria nº 09/2024

9860/2025

Fundação Araucária

EXTRATO DE TERMOADITIVO – FUNDAÇÃOARAUCÁRIA

Instrumento Instituição
Nº Adi-
tivo

Prazo para
Execução
do Projeto

Vigência
prorro-
gada até
data

Data de as-
sinatura do
Aditivo

096/2019 UNILA 6 31/03/2025
30/06/20
25

31/01/2025

012/2022
PDI

UNICEN-
TRO

4 21/12/2025
21/03/20
26

31/01/2025

738/2022
PDI

UNESPAR 2 31/12/2025
31/03/20
26

31/01/2025

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

9675/2025

EXTRATO DE CONVÊNIO PD&I – FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA
Instrume
nto

Instituição Valor Objeto
Data

assinatura
Vigência

CV
445/2024
PDI

IFPR
R$ 352.8
00,00

Projeto
M&D202428
1000006 –
Chamada de
Projetos n.º
14/2024

31/01/2025

Vigência
de 39
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
004/2025
PDI

UNES
PAR

R$ 391.8
00,00

Projeto
UCR202427
1000009 –
Chamada de
Projetos n.º
15/2024

31/01/2025

Vigência
de 27
meses a
partir da
data de
assinatura

CV
005/2025
PDI

FAPRO
R$ 39.80
6,86

Projeto
EAS202409
1000025 –
Chamada de
Projetos n.º
05/2024

31/01/2025

Vigência
de 6
meses a
partir da
data de
assinatura

Ramiro Wahrhaftig Gerson Koch
Presidente Diretor de Administração e Finanças

9751/2025

11
9

Inserido ao protocolo 23.411.548-0 por: Fernanda Scheidt em: 25/02/2025 14:30. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 4ccd3cf13b4e72de7c1254d067960c6.

Arcelo
Highlight

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 25/02/2025

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº 11/2025 - DICONI (10.01.05.26.01.04)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 25/02/2025 17:07 )
ARCELO LUIS PEREIRA

ADMINISTRADOR(A)

DICONI (10.01.05.26.01.04)

Matrícula: ###459#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 11 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 25/02/2025

2109e760f4

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf